O Ministério Público do Maranhão, através da 1ª Promotoria de Justiça em Barra do Corda, na
pessoa do promotor Guaracy Martins Figueredo, denunciou, ontem(23), por mais uma vez, o
prefeito Eric Costa do PCdoB, acusando-o de várias irregularidades em processo licitatório para a
construção de uma QUADRA POLIESPORTIVA- PAC II no valor de R$ 1.090.824,56 ( um milhão,
noventa mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Além de Eric Costa, o Ministério Público denunciou na mesma Ação outras seis pessoas e uma
empresa, sendo às seguintes;

Danuze Lívia Nunes Freire

Marcos Felipe Milhomem Araújo

Francisco de Assis Fonseca Filho

Francisco Márcio Araújo Lobo